

# WIADOMOŚCI GMINNE



Nr. 6 Czerwiec 2010 r.

Miesięcznik Gminy Biała Podlaska

Egz. bezpłatny

DRUKOWANIE  
DZIAŁ INFORMACJI, BIBLIOTEKA

ul. Warszawska  
21-500 Biała Podlaska

tel. 083 341 64 52 informacja@mbp.org.pl

Jubileusz szkoły z Hrudą

## Pamiętali o unickich patronach

W podniosłym nastroju 20 maja społeczność Szkoły Podstawowej w Hrudzie świętowała 10-lecie nadania jej imienia Unitów Podlaskich i poświęcenia sztandaru przez ks. biskupa **Henryka Tomasika**. Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się mszą świętą w hrudzińskim kościele, celebrowaną przez ks. dziekana **Mariana Daniluka**. Dalsza część obchodów kontynuowana była na scenie przed szkołą. Na uroczystość przybyły władze gminy z wójtem **Wiesławem Panasiukiem**, przewodniczącym RG **Dariuszem Plażukiem**, dyrektorem SAPO **Grażyną Majewską** i radnym **Sławomirem Paluchem**, a ponadto ks. proboszcz parafii Hrud **Czesław Jakubiec**, dyrektorzy szkół z gminy Biała Podlaska i strażacy.

Okolicznościowe wystąpienie przedstawił wójt **W. Panasiuk**. Stwierdził on m.in. "Z głębokim wzruszeniem pragnę rozpocząć jakże ważne wydarzenie, jakim jest 10. rocznica nadania imienia Błogosławionych Męczenników Podlaskich naszej szkole w Hrudzie. W rocznicę nadania imienia przypominamy czyny naszych Patronów, ich imiona i nazwiska. Jesteśmy dumni, że my - ich potomkowie możemy szcycić się takim pochodzeniem. Męczennicy unicy stanęli w obronie nie tylko swoich świętych przed li-

kwidacją, stanęli też w obronie Kościoła. Byli ludźmi, ale trzeba je przyjąć, o nim pamiętać, trzeba je



mi prostymi. Nie pisali manifestów, nie zostawili też po sobie wspomnień. Oddali życie w obronie wiary, nie zlorzeczając swym przeladowcom. Pod wieloma względami podobni byli do męczenników z pierwszych wieków chrześcijaństwa, którzy ginęli tylko dlatego, że wyznawali wiarę w Chrystusa. Zostali rozstrzelani w pozycji klęczącej w czasie modlitwy. Wojsko rosyjskie nie pozwoliło pochować ich po chrześcijańsku. Grób męczenników został zrównany z ziemią i skazany na zapomnienie. Przetrwiała jednak pamięć. Hołd męczennikom podlaskim złożyli papieże: Pius IX, Leon XIII, Pius XII. Składamy również my. Jesteśmy spadkobiercami dziedzictwa wiary, którego nie można odrzucić, nie można o nim zapo-

uszanować i nim się chlubić. Dzisiejsze wydarzenie ma charakter podniosły i historyczny. Łączy w sobie zapisaną kartę ponad 70-letnich wydarzeń szkoły, ale jest także symbolem wzruszeń, zadumy, refleksji i wspomnień."

Wójt przypomniał też starania kadry pedagogicznej,

owocujące licznymi sukcesami wychowanków.

"Chlubą szkoły są przede wszystkim ludzie z nią związani, wspaniali nauczyciele i wychowawcy, którym udało się stworzyć szczególny klimat wzajemnej życzliwości. Jesteśmy dumni z absolwentów, wśród których jest wielu aktywnych i kreatywnych uczestników życia społecznego i gospodarczego. Szczególne podziękowania kieruję do dyrektorów, wspaniałych pedagogów, którzy tworzyli historię szkoły i dorobek wielu pokoleń, którzy kreatywną, niezwykłą postawą, zaangażowaniem, jakże twórczym talentem pedagogicznym uforowali drogę sukcesów dydaktyczno-wychowawczych szkoły. W tym miejscu pragnę po-

*Dokończenie na str 4*



# Kalendarium

## 11 maja

Wójt **Wiesław Panasiuk** spotkał się z dyrektorem MZK **Tadeuszem Ulanowiczem**. Rozpatrywano różne warianty ustalenia kursów komunikacji miejskiej do Porosiuk. Ostatecznym efektem tych uzgodnień będą cztery kursy od 1 września br. dwa w godzinach porannych i dwa wieczorem. Tym samym spełnią się oczekiwania mieszkańców dojeżdżających do pracy i szkoły w Białej Podlaskiej. Wprawdzie ludzie mogą korzystać z linii kolejowej, ale widać wolą dojazdy autobusami.

## 13 maja

Wójt rozmawiał z komendantem miejskim Policji **Dariuszem Szkodzińskim** na temat przejęcia działki policyjnej w Grabanowie na potrzeby tamtejszej szkoły. Przez długi czas było to trudne do sfinalizowania, ale dzięki staraniom obecnego komendanta, sprawa jest w końcowej fazie finalizacji.

## 16 maja

Delegacja naszej gminy z

pocztami sztandarowymi jednostek i prezesem ZG ZOSP **Wiesławem Panasiukiem** uczestniczyła w pielgrzymce strażaków do sanktuarium maryjnego w Kodniu. Jednym z punktów tej uroczystości było odsłonięcie figury patrona druhów św. Floriana na kodeńskiej Kalwarii.

## 17 maja

W Urzędzie Marszałkowskim odbyła się narada wójtów dotycząca pozyskiwania środków unijnych. Uczestniczył w niej też wójt **W. Panasiuk**

## 19 maja

Nie ustają rozmowy z firmą transportową Garden Service. Wójt stara się przekonać kierownictwo firmy na dowozy mieszkańców z pobliskich miejscowości. Aktualnie Garden nie dysponuje jeszcze wystarczającą ilością mikrobusów, aby spełnić oczekiwania, ale deklaruje chęć współpracy z gminą. Dojazdy mikrobusami byłyby tańsze niż autobusami MZK.

## 20 maja

W Szkole Podstawowej w Hrudzie świętowano jubileusz nadania imienia Unitów Podlaskich i ufundowania sztandaru. Z okolicznościowym referatem, przybliżającym młodzieży męczeństwo Unitów wystąpił pracownik naukowy ZWWF dr. **Sz. Kalinowski**. W uroczystości uczestniczyli radni, dyrektorzy placówek oświatowych i wójt **W. Panasiuk**.

## 23 maja

Kolejny raz teren parku obok szkoły w Styrzyńcu był miejscem powiatowego przeglądu kapel i śpiewaków ludowych. Wystąpiło kilkanaście zespołów i liczni soliści, także z naszej gminy. Wójt **Panasiuk** gratulował im umiłowania folkloru i dziękował za kultywowanie tradycji.

## 25 maja

Na zebraniu wiejskim z udziałem wójta **W. Panasiuka** dokonano wyboru nowego sołtysa w Porosiukach. Poprzedni sołtys zrezygnował z funkcji z nadmiaru obowiązków rodzinnych i zawodowych. Nowym sołtysem została **Urszula Błażewska**.

## 27 maja

W Starostwie Powiatowym świętowano uroczystości 20-lecie samorządu terytorialnego. Starosta **Tadeusz Łazowski** nagrodził okolicznościowymi statuetkami Białskiego Orła Samorządności 26 osób, w tym wójtów, radnych i urzędników ze wszystkich gmin. W gronie wyróżnionych znalazła się skarbnik naszej gminy **Maria Klimiuk**. Wójt **W. Panasiuk** uczestniczył w uroczystej sesji i odebrał pamiątkową tabliczkę.

## 28 maja

W sali Filharmonii Lubelskiej świętowano podobną uroczystość zorganizowaną z udziałem przedstawicieli samorządów Lubelszczyzny przez marszałka województwa. Spotkaniu towarzyszył okolicznościowy koncert. Gminę Biała Podlaska reprezentował wójt **W. Panasiuk**.

## 31 maja

W lubelskim Kuratorium Oświaty wójt **W. Panasiuk** podpisał umowę na dotację szkół w ramach programu "Radosna szkoła". 9 placówek gminnych otrzymało dotację na zakup niezbędnych urządzeń w wysokości 60 tys. zł. (g)

## Szacowanie szkód łowieckich

Zarząd wojskowego koła łowieckiego nr 127 "Łoś" wskazał **Sebastiana Santusa** do przyjmowania zgłoszeń rolników i szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne w dwóch obwodach obejmujących miejscowości: Hrud, Ciciwór, Roskosz, Terebela, Rakowiska, Sitnik, Sławacinek Stary, Porosiuki, Helenów, Jażwiny, Lisy, Janówka, Aleksandrówka i Grabarka. Zgłoszenia pisemne można przesyłać listownie na dres: Wojskowe Koło Łowieckie "Łoś", ul. Dokudowska 4, 21-500 Biała Podlaska. Pod tym adresem jest tylko skrzynka na przesyłki listowne. Zgłoszenia można doko-

nyać w przeciągu 3 dni od ich zauważenia, a zgłoszenia o szacowanie poniesionych strat na 7 dni przed planowaną datą zbioru płodu rolnego. W zgłoszeniach trzeba podać numer telefonu osoby zgłaszającej. Podczas szacowania właściciel zniszczonej uprawy będzie proszony o okazanie: wypisu z rejestru gruntów działki rolnej, prawa własności, numeru konta bankowego oraz pełnomocnika w przypadku zastępstwa podczas szacowania szkód. Należności będą wypłacane rolnikom do 30 dni od dnia oszacowania szkody. (red.)

## Podziękowania dla gminy

Biuro organizacyjne ogólnopolskiej akcji charytatywnej "Pomóż dzieciom przetrwać zimę" podsumowało ubiegłoroczną akcję, zrodzoną przed 17 laty w Radiu Lublin. Dzięki ludziom dobrej woli i życzliwości serca udało się zebrać 300 ton darów, którym wyposażono 20 tys. rodzin wielodzietnych i 30 tys. dzieci. Za serce okazane najmłodszym pomysłodawca i pełnomocnik akcji red. **Ewa Dados** podziękowała też naszej gminie. Ubiegłoroczna zbiórka darów z finałem w Sitniku okazała się bardzo skuteczna. (red.)

## Szkolenia zawodowe dla bezrobotnych

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje zgłoszenia osób długotrwale bezrobotnych z naszej gminy na kursy zawodowe i doradcze. Będą one finansowane przez Unie Europejską. W trakcie kursów można się nauczyć: doradztwa zawodowego, opieki nad dziećmi, kosmetyki i wizażu,

roku i szycia, wiedzy uprawniającej do zdobycia prawa jazdy kat. C i kierowania wózkami widłowymi. Zainteresowani powinni skontaktować się z kierownikiem GOPS tel. 83-343-32-84. Kto wie, czy dzięki nowym kwalifikacjom nie pojawi się sposobność znalezienia nowej pracy. (red.)

■ Strażacka pielgrzymka do sanktuarium w Kodniu

## Wysokie wyróżnienia strażackie

Ponad 400 strażaków i 39 pocztów sztandarowych z jednostek uczestniczyło 16 maja w powiatowych uroczystościach Dnia Strażaka. Połączono je z pielgrzymką druhowów do sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej Kró-

hów uroczystości wzięli udział zaproszeni goście m.in. **Włodzimierz Stańczyk**, dyrektor wydziału bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego, st. bryg. **Jarosław Kuszneruk**, zastępca lu-

zes ZG ZOSP w Międzyrzecu Podlaskim, **Marian Teodorczuk**, były prezes OSP w Gnojnie, **Dariusz Trybucho-wicz**, prezes ZG ZOSP w Sławatyczach i **Ryszard Zań**, prezes ZG ZOSP w Kodniu.

4 zawodowych strażaków



lowej Podlasia. W gronie delegacji znaleźli się też druhowie z naszej gminy z prezesem ZG ZOSP **Wiesławem Panasiukiem** na czele.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji strażaków i ich rodzin. Celebrowało je 4 kapłanów na polowym ołtarzu kodeńskiej Kalwarii. Podniosłym momentem było poświęcenie figury św. Floriana, patrona strażaków. Wzniesiono ją w Kodniu ze składek wszystkich jednostek OSP powiatu białskiego.

W ważnej dla kilkuset dru-

belskiego komendanta wojewódzkiego PSP oraz delegację strażaków z powiatu Oberhavel (Niemcy) i obwodu brzeskiego (Białoruś).

Najwyższym odznaczeniem strażackim Złotym Znakem Związku uhonorowano: **Tadeusza Sidoruka**, skarbnika OSP w Sitniku. **Jana Hasiuka**, prezesa OSP w Lisznej, **Józefa Hołonowicza**, członka orkiestry dętej OSP w Łomazach oraz **Stanisława Kurendę**, prezesa OSP w Rzeczycy. Medal honorowy im. Bolesława Chomicza otrzymali: **Roman Michaluk**, pre-

wyróżnionych zostało brązową odznaką "Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej", a 23 otrzymało awanse na wyższe stopnie służbowe. Komendant wojewódzki PSP przyznał 3 strażakom nagrody pieniężne za wzorowe wykonywanie obowiązków. Złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami "Za zasługi dla pożarnictwa" udekorowano 25 strażaków PSP, druhowów OPSP i sympatyków pożarnictwa. Ponadto 5 osób docenionych zostało honorowymi odznakami "Zasłużony strażak powiatu białskiego".

Białoruskie Towarzystwo Ochotniczych Straży Pożarnych doceniło starania prezesa ZP ZOSP **Tadeusza Łazowskiego** w umacnianiu współpracy strażaków polskich i białoruskich, przyznając mu honorowy medal. W trakcie uroczystości na Kalwarii przedstawiciele delegacji zagranicznych: **Frank Mewes**, **Nikołaj Kuźmicki** i **Aleksander Sawczuk** otrzymali od druha **Tadeusza Łazowskiego** i komendanta miejskiego PSP bryg. **Zbigniewa Łaziuka** okolicznościowe upominki.

Wyróżniony Złotym Znakem Związku **Tadeusz Sidoruk** związany jest z pożarnictwem od 45 lat. Najpierw był członkiem jednostki OSP, potem do 1993 r. pracował jako strażak zawodowy w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Uczestniczył w licznych akcjach ratowniczych przy ratowaniu mienia, usuwaniu skutków pożarów i powodzi. Nagrodzono go za to srebrnym medalem "Za zasługi dla pożarnictwa". Obecnie jest skarbnikiem jednostki OSP w Sitniku.

W wolnych chwilach oddaje się pasji łowieckiej jako członek koła "Dąbrowa". Ustrzelił wiele okazów dzików i jeleni. Poluje dla przyjemności, a najwięcej czasu poświęca na dokarmianie i hodowlę dzikiej zwierzyny. Wyróżniono go brązowym medalem "Za zasługi łowieckie". Gratulujemy druhowi. (g)



Dokończenie ze str 1

## Jubileusz szkoły z Hrudą

dziękować także wszystkim nauczycielom, wychowawcom i tym obecnym i tym już nieobecnym, za przekazywanie wiedzy i kształcenie umiejętności, za trud i wychowanie wielu pokoleń, za wpajanie ważnych wartości takich jak: patriotyzm, wrażliwość społeczna, tolerancja, odpowiedzialność, poszanowanie godności drugiego człowieka" - stwierdził Wiesław Panasiuk.

Po wystąpieniu wójta zaprezentowano z płyty recytację wierszy "Unitów drelewskich droga krzyżowa" w wykonaniu autora, pośła **Franciszka Jerzego Stefaniuka**

Męczeństwo Unitów Podlaskich przedstawił w

czytelny i zwięzły referacie dr. **Szczepan Kalinowski** z Zamiejscowego Wydziału Wychowania Fizycznego. Nie omieszkał podkreślić, iż szkoła w Hrudzie była pierwszą placówką oświatową w regionie, wybierającą takiego patrona. Miało to także związek z prześladowaniami mieszkańców tej miejscowości, zmuszanych do zmiany wiary. Heroizm unitów z Hrudą, którzy zdołali się oprzeć kozackim nahajkom i gnębieniu, może być wzorem determinacji i wierności trwałym zasadom. Dla unitów odejście od Kościoła Katolickiego, zerwanie jedności z Papieżem i przyjęcie chrztu w

Kościele Prawosławnym oznaczało utratę zbawienia.

Sz. Kalinowski wyraził przekonanie, że uczniowie szkoły w Hrudzie będą godni tego, aby białego orła, symbolu naszej państwowości nigdy nie dać zakuć w kajdany.

Z częścią artystyczną, wyjaśniającą istotę przesładowań za wiarę i heroizm unitów broniących z narażeniem życia swych kościołów wystąpiła młodzież szkolna. Wspomógł ją zespół śpiewaczy z Hrudą, wykonujący "Balladę unicką" autorstwa **Marianny Jówko**. Przypominała ona dzielna postawę mieszkańców wsi, chroniących kościoła i cmentarza przed próbą narzucenia im prawosławnego

popa. Konsekwentnie strzegli świętej wiary, znosząc chłody, głód i trwogę. To właśnie dzięki niezłomnej obronie wiary w Hrudzie pozostał kościół katolicki, ściągający tłumy wiernych.

Zaproszenia na uroczystość goście i uczniowie obejrżeli wystawę poświęconą Unitom Podlaskim ze zbiorów dr. Kalinowskiego. Czynna też była wystawa dorobku pracowni tkackiej z miejscowego klubu kultury.

Wspaniałym prezentem władz gminy na jubileusz szkoły będzie ocieplenie budynku i wykonanie nowej elewacji zewnętrznej. Prace remontowe zostaną wykonane podczas najbliższych wakacji. (g)

## Opłacalna uprawa rzepaku

Rolnicy nie raz zadają sobie pytanie co należałoby uprawiać, żeby nie mieć problemu ze zbytem, a produkcja była opłacalna. Oczywiście rzepak. Jest to dziś najważniejsza roślina oleista w Europie. Jako źródło oleju ustępuje tylko palmie olejowej oraz soi. Kiedy kilka lat temu, padały opinie niektórych ekspertów, że w Polsce w krótkim okresie czasu zbiory rzepaku osiągną 2 mln ton - wiele osób twierdziło wtedy, że jest to niemożliwe. Dziś eksperci z dużą dozą pewności przekonują, że do roku 2010 zbiory rzepaku w Polsce mogą się zwiększyć nawet do 3 mln ton. Wzrost arealu uprawy rzepaku, to nie jedyny sposób na wzrost plonów, zwłaszcza plonów tłuszczu. Sposobem na to jest uprawa odmian mieszańcowych rzepaku, które plonują średnio o kilkanaście procent wyżej od odmian linio-

wych. A i zawartość tłuszczu w nasionach odmian hybrydowych bardzo często jest większa niż w przypadku odmian populacyjnych.

Ponieważ rzepak stanowi ważną pozycję w dochodach gospodarstw rolnych wysokość jego plonu jest bezpośrednią miarą osiągniętego zysku coraz większą wagę przywiązuje się do wyboru odmian, które muszą plonować wysoko i stabilnie.

Zdecydowanie najwygodniej jest wykorzystywać odmiany sprawdzone i rekomendowane przez przemysł tłuszczowy oraz zamieszczone na listach zalecanych do uprawy odmian na obszarze poszczególnych województw. Rolnicy powinni pamiętać, że rzepak uprawiany jest przede wszystkim dla uzyskania oleju, dlatego powinni wybierać do uprawy odmiany o najwyższym za-

olejeniu. I taką np. odmianą o bardzo wysokiej zawartości tłuszczu w nasionach, dającą wysokie plony tłuszczu jest odmiana hybrydowa ES Betty, uprawiana w Polsce od kilku lat.

Na cele spożywcze przeznaczają się w Polsce ok. 1 mln ton rzepaku, a reszta zostaje przerobiona na olej, który trafia do procesu estyfikacji, aby potem trafić na rynek w postaci biopaliw.

W ostatnich latach obserwujemy zwiększenie zainteresowania uprawą rzepaku ozimego w Polsce. Powierzchnia jego uprawy zwiększa się już od lat. W sezonie 2008/2009 rzepak był uprawiany na powierzchni 740 tys. ha. Jest to więc znacząca zwyżka i potwierdzenie trendu wzrostowego. Rzekpak ozimy ma duże wymagania glebowe oraz w stosunku do przedplonu. Zostawia

jednak po sobie pole bez chwastów, a glebę w dobrej strukturze. Poza tym duża ilość resztek poźniwnych pozostawionych w glebie, a także wczesne zbiory sprawiają, że rzepak jest dobrym przedplonem i ważnym ogniwem w zmianowaniu zwłaszcza w aspekcie przzerwiania płodozmianu zbożowego.

Aby zagwarantować roślinom rzepaku dobre warunki do przewizowania, sprawić by były one zdrowe i odporne na przewizowanie, zapewnić im dobrą kondycję i uodpornić na choroby grzybowe.

Uprawiając rzepak warto jest postawić na plony i jakość. Mówiąc o jakości należy pamiętać o konieczności stosowania wyłącznie kwalifikowanego materiału siewnego, który jest podstawą powodzenia tej uprawy. (red.)

■ Wystawa w Sitniku

## Podsumowanie konkursu "Iglą malowane"

20 mieszkańców naszej gminy zdecydowało się na start w konkursie rękodzieła ludowego "Iglą malowane". 30 maja w obecności wiceprzewodniczącej Rady Gminy **Agnieszki Sęczyk** i dyrektora GOK **Bożenney Pawliny-Maksymiuk** nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu i otwarcie wystawy sumującej starania uczestników. Zgromadzili się oni w klubie kultury GOK w Sitniku. Wypada cieszyć się, że na start decyduje się coraz większa grupa osób. Najmłodsza **Ola Waszkiewicz** skończyła

dopiero 5 lat.

Komisja konkursowa stwierdziła, że wszystkie prace były na bardzo wysokim poziomie. Jury oceniło prace w trzech kategoriach i w dwóch grupach wiekowych. W grupie wiekowej do 15 lat w kategorii koronka przyznano wyróżnienie **Paulinie Siłakowicz**, w kategorii haft krzyżykowy wyróżnienie uzyskała **Zuzanna Bandzerewicz**. W kategorii haft płaski przyznano nagrody za udział: **Aleksandrze Waszkiewicz**, **Jakubowi Szalejowi**, **Katarzynie Kormańskiej**, **Weronice Kormańskiej**, **Weronice Daniluk** oraz **Kindze Hawryluk**.

W grupie wiekowej powyżej 15 lat przyznano nagrody w kategoriach: haft krzyżykowy - I miejsce zdobyła **Zofia Zalewska** z Rakowisk, II miejsce **Jadwiga Sidoruk** z Łukowców, III miejsce ex-quo uzyskały: **Marianna Karwacka** z Hruđa, **Józefa Kurjaniuk** z Dokudowa I, **Alina Klepacka** z Dokudowa II i **Bożena Nitychoruk** z Łukowców. W kategorii haft płaski - I miejsce zajęła **Janina Litwiniuk** z Sitnika, II miej-

сце ex-quo zdobyły **Marianna Niedźwiedź** i **Halina Bandzerewicz** z Dokudowa I.

W kategorii koronka przyznano również dwa I miejsca **Joannie Papińskiej** i **Halinie Pyrka**, obie panie z Sitnika oraz dwa II miejsca **Henryce Bedlińskiej** i **Danucie Bandzerewicz** z Dokudowa I. Na otwarcie wystawy przybyło w niedzielę bardzo dużo osób, co wymownie świadczy o zainteresowaniu rękodzielstwem w tak delikatnej materii co haft i koronka. (red.)



■ Koncertowali na Festiwalu Pieśni Maryjnej

## Nagroda Zorzy z Cicibora

Niedziela 16 maja okazała się znacząca dla zespołu "Zorza" z Cicibora Dużego, działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury. W podniosłej atmosferze modlitwy płynącej z serc przez dźwięki pieśni ku czci Maryi, w sanktuarium w Leśnej Podlaskiej odbył się XVI Podlaski Festiwal Pieśni Maryjnej. Uczestniczyli w niej śpiewacy Zorzy ze świadomością znaczenia słów św. Augustyna, "Kto śpiewa, dwa razy się modli". Zespół,

pod kierunkiem **Romana Makarskiego** przygotował dwie dwugłosowe pieśni: "Królowo nasza" oraz "Prześliczna Panno", które zostały docenione nie tylko przez publiczność. W efekcie Zorza zdobyła **pierwsze miejsce** w kategorii zespołów wokalnych. Jesteśmy przekonani, iż sukces zmotywuje członków grupy do dalszego rozwoju umiejętności. Grand Prix festiwalu uzyskał chór parafii błogosławionego Honorata z

Białej Podlaskiej. Pierwsze miejsce w kategorii chórów jury przyznało chórowi pa-

rafii pw. św. Elżbiety Węgierskiej z Konstanczyna. (red.)



■ Nasi na festiwalu w Płocku

## Grand Prix dla pracowni z Hrudu

Piąty, jubileuszowy Film, Art & Tourism Festival połączony z obchodami rocznicy urodzin Fryderyka Chopina zakończył się sukcesem. Wysoki poziom zgłoszonych dzieł spowodował, że po raz pierwszy aż trzy filmy otrzymały najwyższe nagrody. Dzięki projekcjom w auli plockiego ratusza publiczność miała okazję odwiedzić m.in. Portugalię, Austrię, Brazylię, Norwegię, Południową Afrykę czy Grecję. Prosto z auli plockiego ratusza można było przemieścić się do Sesimbry, w góry Tyrolu, na plażę brazylijskiego regionu Santa Catarina lub w błękitne wody Oceanu Indyjskiego. 29 maja Starym Rynkiem w Płocku zawładnęły grupy taneczno-wokalne. Jednym z uczestników była reprezentacja naszej gminy z tkaczkami, hafciarkami, koronkarkami oraz zespołem wokalnym. Tworzyły go śpiewaczki z: Hrudu, Ciecibora Dużego, Dokudowa

i Perkowic wraz z towarzyszącymi im muzykami. Słowem reprezentacja na miarę festiwalu.

Ogromne zainteresowa-



nie widzów wywołała wystawa haftów, sztucznych kwiatów i koronek ekspozycją pracowni tkackiej z Hrudu, **Teresę Więckowską** i **Agnieszke Borodijuk** ze Styrzyńca, **Janinę Litwiniuk**

z Sitnika oraz **Józefę Kurjaniuk** i **Danutę Bandzerewicz** z Dokudowa. Prezentacje te miały pokazać różnorodność polskiej kultury

kowicach.

Ukoronowaniem wizyty naszej ekipy w Płocku było wręczenie w auli ratusza statuetki Fryderyka przyznanej naszej pracowni tkackiej za wyjątkowy kunszt i koloryt w tworzeniu nadbużańskich pereborów i kultywowanie tradycji ludowej tak bliskiej sercu Chopina. W imieniu pracowni brązową statuetkę i dyplom odebrały: **Bożenna Pawlina-Maksymiuk**, dyrektor GOK i **Jolanta Zając**, kierownik klubu kultury w Hrudzie. Mamy nadzieję, że studenci turystyki z PSW i ZWWF docenią wreszcie wyjątkowość pracowni w Hrudzie. Kiedy ją odwiedzą być pomoże przekazać cenne informacje innym. Kunszt rąk kobiet z Hrudu zasługuje ze wszech miar na popularyzację. Przypomnijmy, iż wcześniej były one bohaterkami filmu dokumentalnego, pokazywanego na festiwalu w Macedonii. (g)



■ Rozterki właścicieli zalewanych upraw

## Kto ureguluje Grabarkę?

Nadmierne opady deszczu, jakie ubiegłego roku nawiedziły nasz region, doprowadziły do zalania wielu hektarów łąk i pól. Straty były znaczne, a odszkodowania proponowane przez wojewodę lubelską niewspółmierne do poniesionych kosztów. Szczególnie dotkliwie obezszła się powódź z mieszkańcami Michałówki, Janówki i Młynca. Tam wylała nieduża zdawałoby się Grabarka. Przyczyn kataklizmu można upatrywać co najmniej kilka. Rzeka od lat

nie jest regularnie oczyszczana z narosłego zielska oraz mułu. Ponadto jaz w Młyncu spiętrzający wodę stale grozi rolnikom zalaniem terenów. Po ubiegłorocznym przykrym doświadczeniu rozwiązaniem problemu w Młyncu miał zająć się dyrektor wydziału rolnictwa Starostwa Powiatowego. Niestety nie zrobił tego do tej pory, a to starostwo wydaje pozwolenie wodno-prawne.

Fachowcy tłumaczą, że poziom spiętrzanej na Grabarce wody ma zapewniać

wystarczające lustro na stawach należących do Nadleśnictwa Biała Podlaska. W pierwotnym założeniu stawy miały być wykorzystywane do hodowli ryb. Z tym zamiarem zostały komuś wydzierżawione. Niestety, najemca słabo wywiązuje się z zadania utrzymania stawów w odpowiedniej kulturze. Część powierzchni jest zarosła zieleń i krzewami. Aktualny poziom wody utrzymywany na jazie jest zdaniem rolników zbyt wysoki i w każdej chwili grozi wylaniem. Istnieje jed-

nak obawa, że gdyby go obniżono, stawy mogłyby wyschnąć.

Utrzymanie sprawności jazów i przepustów wodnych należy do zadań Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, oddział w Białej Podlaskiej. Jednak tylko na papierze. Od lat nikt nie interesuje się poziomem wody na Grabarce.

Zarząd Melioracji próbuje wprawdzie oczyszczać tamy tworzone przez bobry na lokalnych rzeczках powiatu, ale walka z tymi

## Rozterki właścicieli zalewanych upraw

szkodnikami nie jest wystarczająco skuteczna. Strzelać do nich nie można z uwagi na ochronę ginącego gatunku, a bobry przybyły prawdopodobnie z Białorusi czują się u nas coraz lepiej i budują nowe tamy tworzące rozlewiska przy żeremiach. Zdołały już opanować znaczną część powiatu biańskiego i dotrzeć do powiatu parczewskiego.

Zarząd Melioracji gotowy jest oczyszczać z nanosów rzeki, ale zgodnie z aktualnymi przepisami może to robić na wniosek zainteresowanych rolników. Podjęcie zadania jest równoznaczne z obciążeniem zleceńodawców 20 proc. poniesionych kosztów. Przeliczając je wynosi 2 tys. zł za hektar, co natychmiast odstrasza potencjalnych chętnych do czyszczenia rzeki.

Cieki wodne nie są własnością prywatną, a mimo to rolnicy zmuszeni są ponosić koszty ich utrzymania. Gdyby nie one dawno dałoby się udroźnić rzeki i rowy melioracyjne. Pytanie czy grożą nam kolejne podtopienia pozostaje aktualne, jakkolwiek nikt nie ma koncepcji skutecznego rozwiązania.

W roku ubiegłym z inicjatywy samorządów gmin Rossosz, Łomazy i Biała Podlaska specjalistyczna firma oczyściła rowy melioracyjne od Rossosza po Ortel Książęcy i Dokudów. Koszty zapłacili rolnicy, ale efekty starań odczuli od razu. Cel jest słuszny, tylko kłopot sprawiają koszty przedsięwzięcia. Te nie są małe. (g)

## Komisja pomaga uzależnionym

Zarządzeniem wójta gminy Biała Podlaska z 10 lutego br. zmieniony został skład gminnej komisji ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych aktualnie w jej skład wchodzi: przewodnicząca **Marzena Demeszko**, zastępca przewodniczącego **Jerzy Adamski**, sekretarz komisji **Jadwiga Filipczuk**, **Bożenna Pawlina-Maksymiuk**, **Maria Żarska**, **Adam Darecki** i instruktor terapii uzależnień **Marianna Sacewicz**. Komisja mieści się w pok. nr 8 Urzędu Gminy przy ul. Prostej 31. Pracuje codziennie od godz. 7.30 do 15.30, a w czwartki od 8 do 16. Punkt informacyjno-konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych zamieszkałych na terenie gminy Biała Podlaska czynny jest środy od godz. 7.30 do 15.30 w siedzibie komisji.

Przewodnicząca pełni dyżury w piątki pomiędzy godz. 10 i 14.

Do podstawowych działań komisji należy przede wszystkim:

- zmniejszenie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież.
- zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnienia.
- zmniejszenie rozmiarów

rodzaj konsultacji	godziny spotkań
prawnik	środa godz. 16.30 -18.30 czwartek godz. 16.30 -18.30
psycholog	poniedziałek godz. 15.00 -17.00 Wtorek godz. 15.00 -17.00
porady rodzinne	poniedziałek godz. 10.00 -13.00 czwartek godz. 9.00 -12.00

Grupy wsparcia :

rodzaj grupy	nazwa	adres	godziny spotkań
AA	przy Klubie Abstynenta Krokus	Biała Podlaska ul. Warszawska (w parku )	Poniedziałki od godz. 18.00 Czwartki od godz.18.00 Ostatni czwartek miesiąca mityng otwarty
		Biała Podlaska ul.Stacyjna 6	Wtorek 19.00 mityng zamknięty Niedziela 16.30 mityng otwarty
		Biała Podlaska ul.Janowska	Piątek godz.18.00 (drugi piątek miesiąca mityng otwarty)
Al. Anon	Nadzieja	Biała Podlaska Ul. Stacyjna 6	Poniedziałek godz.18.30 (ostatni poniedziałek miesiąca mityng otwarty)
DDA Dorosłe Dzieci Alkoholików		Biała Podlaska Ul. Stacyjna 6	Mityngi zamknięte niedziela godz. 19.00

uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

- promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
- tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
- przygotowywanie diagnozy lokalnych proble-

mów uzależnień, niezbędnej w ocenie skuteczności działań.

- prowadzenie kontrolnej działalności w stosunku do podmiotów handlujących alkoholem, w szczególności w kontekście sprzedaży alkoholu nieletnim.
  - wydawanie opinii w sprawie wydawania i cofania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.
- Mieszkańcy naszej gminy mogą też korzystać z po-

mocy specjalistów terapeutów, psychologów, prawników oraz uczestniczyć w zajęciach grup wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin. Poniżej podajemy szczegółowe informacje dotyczące pracy tych punktów.

Punkt interwencyjno-konsultacyjny ds. przemocy i choroby alkoholowej mieści się przy ul. Stacyjnej 6, tel 83 344 47 32

■ Koncertowe emocje w Styrzyńcu

## Ubiegali się o przepustkę do Lublina

Atmosfera zabytkowego parku w Styrzyńcu udziela się wielu gościom. Każdy, kto choć raz zwita do tej miejscowości, wraca z ochotą za rok. W drugiej dekadzie maja park ożywa ludowymi melodiami zespołów startujących w powiatowym przeglądzie kapel i śpiewaków ludowych. Jeśli doda się do tego gościnność gospodarzy, trudno się dziwić, że kilkugodzinne spotkanie wykonawców z całego powiatu nabiera charakteru rodzinnego święta. Wzorem poprzednich lat, tegoroczny koncert poprowadziły z wdziękiem: **Agnieszka Bienkowska** i **Jolanta Zając**, instruktorki Gminnego

go, dlatego zdecydowali się nagrodzić dwa zespoły najbliższe tym wymaganiom.

Na eliminacje wojewódzkie festiwalu w Lublinie zakwalifikowano: Pawłowianki z Pawłowa Nowego gm. Janów Podlaski i Na Swojską Nutę z Zahorowa gm. Piszczac. Ponadto przyznano prawo występu w skansenie na Sławinku młodym instrumentalistom, startującym w kategorii Duży- Mały: Wierzbakom z Rossosza, grającej na skrzypcach **Julii Rabczuk**, trio Leśniańskie Nutki oraz kapeli rodzinnej Zubkowiczów.

- Jestem pełen uznania dla podopiecznych **Zdzisława Marczuka**, dwukrotnego laureata najwyższej nagrody



wodu braku porywającego repertuaru, przypominającego autentycznie podlaskie korzenie.

Uczestnikom przeglądu gratulował udanych występów wójt naszej gminy **Wiesław Panasiuk**. - Jesteście solą tej ziemi. To Wy przekazujecie młodym wartości kulturowe, które zanikają na wsi. Coraz rzadziej spotyka się autentyczne melodie chwytające za serce. Tymczasem kultywowanie tradycji to nasza powinność. Szczególnie dziękuję Wam za trud i

staranność. Życzę wielu sukcesów w życiu artystycznym i osobistym. Cieszę się, że kolejny raz mogliśmy słuchać w Styrzyńcu tylu wspaniałych wykonawców. Największą Waszą zasługą jest to, że śpiewacie z potrzeby serca. - mówił na zakończenie przeglądu wójt gminy Biała Podlaska.

Gospodarze zapewнили wykonawców poczęstunek bigosem, kurczakami, ciastem i pieczywem z różną. Słoneczna pogoda zdawała się sprzyjać ich staraniom. (g)



Ośrodka Kultury. 13 zespołów i 5 solistów oceniała jury pod przewodnictwem prof. **Jana Adamowskiego**, dyrektora Instytutu Kulturoznawstwa UMCS. Wśród artystów, prezentujących urokliwe melodie podlaskie były też zespoły śpiewacze i obrzędowe z naszej gminy: Barwinek ze Styrzyńca, Chodźta do Nos ze Swór, Kalina z Perkowic, Sitniczanki z Sitnika, zespół z Hruca i Wrzos z Woskrzonic Dużych. Miały one wykonać po trzy melodie bez akompaniamentu instrumentalnego. Jurorom najbardziej zależało na autentyczności przekazu ludowe-

kazimierskiego festiwalu. Potrafi tak przygotować swoich podopiecznych, że ich oberki i polki zagrane na ludową nutę brzmią całkiem jak przed laty. Ma się wrażenie jakby słuchało się kapeli przygrywającej na wiejskim weselisku. To cenna zaleta, świadcząca o kultywowaniu ludowych tradycji - mówił prof. Adamowski.

Szef jury przyznał też w Styrzyńcu, że w gronie popisujących się na przeglądzie zespołów jest kilka wykazujących się idealnym zharmonizowaniem głosów i ludowym stylem. Jeśli nie zdobyły jeszcze zasłużonych nagród w Kazimierzu, to z po-

## Wodociąg i kanalizacja zadowolą mieszkańców

Spełniły się oczekiwania władz naszej gminy. Urząd Marszałkowski przyznał dotację 8,5 mln zł. Pozwoli ona na kontynuowanie rozpoczętej w roku ubiegłym inwestycji budowy wodociągu. W ubiegłym roku dotarł on do Styrzyńca. Po przetargu wyłaniającym wykonawcę budowa będzie ok. sierpnia kontynuowana. Ze Styrzyńca nitka wodociągu poprowadzona zostanie przez Sycynę i Woroniec do Krzymowskich, Pojelec, Cełujek, Pólka i Swór, gdzie nastąpi modernizacja dotychczasowego ujęcia wody.

- Budowa wodociągu jest wciąż naszym priorytetem i rad jestem, że otrzymają go wreszcie wsie, które długo na to czekały. W tej chwili woda płynie już w 33 z 45 miejscowości gminnych - twierdzi wójt **Wiesław Panasiuk**.

Niejako równolegle prowadzona jest w Czosnowce budowa sieci kanalizacji sanitarnej długości 7,5 km. Gmina otrzymała na ten cel unijną dotację w kwocie 3 mln zł. Kanalizacja zaspokoi potrzeby wszystkich mieszkańców Czosnowki, którzy będą mogli zrezygnować z przydomowych szamb. Trwa też budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Do tej pory korzystało z nich 250 rolników, a w tym roku przybędzie kolejnych 100 tego typu urządzeń. Budowa oczyszczalni kosztuje gminę 7 tys. zł, a rolnik płaci tylko część w wysokości 2 tys. (g)



■ Przedstawiamy dyrektorów szkół gminnych

## Dorota Woźny

W Szkole Podstawowej w Grabanowie pracuję 19 lat, od momentu reaktywowania jej w 1990 r. Od 1 lipca 2002 roku pełnię funkcję dyrektora. Przez ten okres dobrze poznałam środowisko lokalne, potrzeby placówki, oczekiwania rodziców, młodzieży i grona pedagogicznego. Szkoła mieści się w budynku, który został wybudowany przez mieszkańców w latach 1963-1965. 6 listopada 2008 r. została oficjalnie oddana do użytku dobudowana część szkoły, która w znacznym stopniu polepszyła warunki lokalowe. Mieszczą się w niej: 4 sale lekcyjne, zastępcza sala gimnastyczna, przebieralnia i stołówka. Do naszej placówki uczęszczają dzieci z: Grabanowa i Koloni Grabanów, Julkowa, Wilczyna, Zacisza i częściowo z Kaliłowa. W sumie w bieżącym roku szkolnym w szkole uczy się 79 uczniów. Szkoła nosi imię 30 Poleskiej Dywizji Piechoty AK na pamiątkę stacjonującej tu w 1944 r. 30 DP AK przed wymarszem na obronę Powstania Warszawskiego. Do dziś utrzymujemy ścisły kontakt z patronami, którzy są obecni podczas ważnych uroczystości.

Szkoła współczesna, jeśli chce docierać do młodego człowieka i mieć na niego istotny wpływ, musi wychodzić ku społeczeństwu z ofertą wykraczającą poza typową działalność. Wówczas zaczyna żyć i staje się nierzadko przestrzenią życia kulturalnego i sportowego przyciągającego całe środowisko.

Nie jest to zadanie łatwe, ale też praca w szkole w obecnych czasach do łatwych nie należy. Jako dyrektor staram się poszerzać

zakres działań szkoły zarówno w sferze dydaktycznej, wychowawczej jak i opiekuńczej.

W bieżącym roku funkcjonują liczne koła zainteresowań: matematyczne, językowe, przyrodnicze, muzyczne i, sportowe. Uczniowie mogą korzystać również z zajęć wyrównawczych.



Młodzież uczestniczy w licznych konkursach. Ważne miejsce zajmują konkursy interdyscyplinarne. W przygotowanie uczniów zaangażowani są wszyscy nauczyciele. Szczególnie dużo uwagi i czasu poświęcają w przygotowanie uczniów do konkursów tematycznych i artystycznych. Uczniowie uczestniczyli m.in. w ogólnopolskim konkursie "Zachowaj Trzeźwy Umysł", ogólnopolskim turnieju wiedzy pożarniczej, ogólnopolskim konkursie matematycznym "Kangur", ogólnopolskim konkursie plastycznym "Tęcza", "Jestem bezpieczny" i innych. Zawsze wśród wyróżnionych znajdują się nasi podopieczni. Co roku przystępujemy również do konkursów przedmiotowych, organizowanych przez lubelskiego kuratora oświaty.

Dodatkowe zajęcia spor-

towe i dobra baza lokalowa przyczyniły się do sukcesów sportowych. Od dwóch lat uczniowie zajmują wysokie miejsca w powiecie w tenisie stołowym i po raz drugi z rzędu zakwalifikowali się do rozgrywek wojewódzkich.

Atrakcyjną formą wspólnego spędzania czasu jest dla udział w: wycieczkach, zielonych szkołach i imprezach kulturalnych. W tym roku uczniowie klas V i VI wyjeżdżali do Serpelic do Szkoły Przetrwania "As". Na uczestników wyjazdu czekały nie małe niespodzianki: strzelanie z wiatrówki, z łuku, zakładanie uprzęży alpinistycznej i wspinaczka po ścianie, bieg patrolowy po lesie nocą i inne mrozące krew w żyłach zajęcia. Natomiast klasa IV wybrała się do Porosiuk na zajęcia zielonej szkoły. Dwudniowy wyjazd pozwolił młodzieży aktywnie wypocząć i bliżej się poznać. Uczniowie klas młodszych uczestniczyli w wyjeździe do Liwu, gdzie brali udział w festynie archeologicznym.

Ważnym aspektem pracy wychowawczej są akademia i uroczystości szkolne. Szkoła organizuje szereg stałych, tradycyjnych imprez. W związku z chlubnym imieniem, które nosi szkoła, szczególne miejsce zajmują uroczystości związane z ważnymi wydarzeniami historycznymi. W październiku bardzo uroczysto obchodzimy Święto Szkoły w związku z rocznicą wmurowania tablicy pamiątkowej i nadania szkole imienia. Na tą uroczystość przyjeżdżają patroni z Okrę-

gu Poleskiego z Warszawy i z Białej Podlaskiej.

Cenimy sobie udział rodziców, dziadków i najmłodszych obywateli naszej miejscowości w uroczystościach szkolnych. Od kiedy szkoła dysponuje salą gimnastyczną taki udział jest możliwy. W tym roku z udziałem szerszego gremium odbyły się: pasowanie na ucznia klasy I, choinka noworoczna, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki i dzień otwarty szkoły dla dzieci i rodziców 5 i 6-latków. Co roku z okazji Dnia Dziecka organizowany jest piknik rodzinny, wyjątkowo w tym roku odstąpiliśmy od tej tradycji. Mamy jednak propozycję dla wszystkich dzieci szkolnych i pozaszkolnych. 16 czerwca w godzinach 13 -17 na placu szkolnym odbędą się zabawy rekreacyjno-sportowe. Będzie można skorzystać z urządzeń rekreacyjnych dmuchanych: zjeżdżalni i toru przeszkód. Zapraszamy do wspólnej zabawy. Przy tej okazji zapraszam również uczniów z innych szkół do odwiedzenia wystawy znajdującej się w naszej szkole, a poświęconej pułkownikowi pilotowi Dywizjonu 303 **Tadeuszowi Kocowi**, urodzonemu w Grabanowie. Miłośników dobrej książki i osoby zainteresowane historią zapraszam do korzystania z księgozbioru naszej biblioteki, która jest bogato zaopatrzona w pozycje historyczne. Uśmiech na twarzach uczniów i zadowolenie rodziców są dla mnie największą satysfakcją i motorem wszystkich podejmowanych działań. Oby tych radosnych chwil w pracy każdego pedagoga było jak najwięcej.

Dorota Woźny

■ Zjazd miłośników koni w Woskzrenicach Małych

## Propagują tradycje jeździeckie

Ponad 300 osób w różnym wieku z Białej Podlaskiej i okolic uczestniczyło 22 maja w podlaskim zjeździe miłośników koni. Tą piękną imprezę zorganizowało go po raz trzeci w Woskzrenicach

ków. Systematycznie trenują u nas studenci PSW i ZWWF, osiągając spore umiejętności. Część z nich uzyskała nawet uprawnienia instruktorskie. Przybywają też dorośli z Białej Podlaskiej, a nawet Lubli-

koni organizatorzy przygotowali dwa konkursy skoków przez przeszkody oraz konkurs sprawnościowy, w którym należało się wykazać umiejętnościami strzelania z łuku, wiatrówki, przenosze-

dzanym przez prezesa stowarzyszenia Anetę Kozak najlepszym był ponownie Ernest Kolenda. Wyprzedził **Huberta Kolendę** i **Zuzannę Kapłuchę**. W imprezie plenerowej uczestniczyli podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom i Młodzieży Perspektywa. Artysta plastyk z Husinki **Janusz Maksymiuk** proponował im uczestnictwo w



Małych Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki Konnej, Tradycji Jeździeckich i Hipoterapii.

Inicjatorami zjazdu byli właściciele stajni **Wiosenny Wiatr Elżbieta** i **Mariusz Kolendowie**, dysponujący 16 końmi do jazdy wierzchem i rekreacji. Stajnia cieszy się wielkim zainteresowaniem uczniów białskich szkół, a także członków młodzieżowego klubu jeździeckiego, którzy każdej soboty uczą się kontaktu z końmi i doskonałą umiejętność jeździeckie na parkurze. Z powodzeniem, jak udowodniły późniejsze konkursy.

- Cieszy mnie, że zainteresowanie jazdą konną znajduje coraz nowych zwolenni-

na i Warszawy, którym jazda w siodle kojarzy się ze zdrowym wpływem na poprawę zdrowia - twierdzi właściciel stajni, zarazem wiceprezes stowarzyszenia M. Kolenda.

Wiosną tego roku członkowie stowarzyszenia podjęli się wytyczenia liczącego 30 km szlaku konnego, który prowadzi przez malownicze zakątki gminy Biała Podlaska. Szlak przygotowany w porozumieniu z nadleśnictwem i gminą Biała Podlaska został przedstawiony do akceptacji w Urzędzie Marszałkowskim. Z chwilą uzyskania akceptacji będzie z niego mogła korzystać liczna grupa miłośników rekreacji w siodle.

Podczas zjazdu miłośników



nia przedmiotów, biegania i celowania do beczki. W konkursie skoków klasy L (9 przeszkód wysokości 100 cm) zwyciężył **Hubert Kolenda**, zdobywając puchar starosty białskiego. Drugi był **Ernest Kolenda**, a trzeci **Olga Momot**. W konkursie skoków klasy LL (przeszkody do wysokości 80 cm) puchar wójta gminy Biała Podlaska zdobył **Ernest Kolenda**. Wyprzedził on **Agnieszka Kolka-Kowiejską** i **Magdalenę Jaworską**. W konkursie sprawnościowym nagra-

konkursie na własny rysunek lub obrazek konia w ruchu, premiowany nagrodami, dyplomami i upominkami. Rozegrany został też mecz siatkówki plażowej, w którym zespół Perspektywy pokonał ekipę stowarzyszenia rozwoju turystyki konnej. Koncertom grup śpiewaczych z Woskzrenic Dużych i Hrudu towarzyszyły wielkie grillowanie. Piknikowa atmosfera udzieliła się wszystkim, a słoneczna pogoda sprawiła, że stajnia rozbrzmiewała licznymi głosami do późnych godzin wieczornych. (g)



## Zalecenia głównego lekarza weterynarii

W związku z sytuacją powodziową rolnicy mają obowiązek zgłaszać zachorowanie i padanie zwierząt do powiatowego lekarza weterynarii albo władz gminy. Chore zwierze powinno być od razu odizolowane od reszty stada. Trzeba nie dopuścić do kontaktu ludzi i zwierząt ze zwłokami padłych zwierząt albo spleśniałą karmą.

Oczyszczeniu i dezynfekcji trzeba poddać pomieszczenia inwentarskie przed ponownym wprowadzeniem tam zwierząt. Karmienie zwierząt gospodarskich zalaną albo zawilgoconą paszą stanowi zagrożenie dla ich zdrowia. Należy pamiętać, aby zwierzęta były pojone wodą zdatną do picia. (red.)

Udany festyn w Grabanowie

## Sukcesy rolników z naszej gminy

Dzień Otwartych Drzwi w grabanowskim ośrodku LODR okazał się imprezą sympatyczną i udaną dla mieszkańców naszej gminy. Powodzeniem cieszyło się stoisko z kwiatami, które choć wykonane z bibuły przypominały żywe ozdoby ogrodowe. Z uśmiechem obsługiwały je **Teresa Więtkowska** z Woronca i **Agnieszka Borodijuk** ze Styrzyńca (obie na zdjęciu). Podwójny sukces odnieśli **Robert** i **Agata Janczukowie**, gospodarzący na 80 ha w Pojalcach. Ich gospodarstwo zorientowane na produkcję 1700 tuczników i 100 loch zostało bardzo wysoko oce-

nione przez jurorów konkursu AgroLiga. Janczukowie zdobyli pierwsze miejsce w rywalizacji wzorowych gospodarstw z 4 powiatów, co dyrektor LODR **Tadeusz Solarski** docenił pucharem i nagrodą rzeczową. Ta sama para otrzymała trzecią nagrodę (puchar, klucze nasadowe i pas transportowy) w konkursie regionalnym na bezpieczne gospodarstwo rolne. Takim wyczynem nie mogli pochwalić się przedstawiciele innych gmin.

Z kolei **Jolanta Dawidziuk** z Czosnówki doceniona została pierwszą nagrodą w konkursie "Dobre

praktyki w pozyskiwaniu środków unijnych na działalność pozarolniczą". Pani Jolanta wykorzystwała znaczną dotację na zakup wyposażenia do części noclegowej, prowadzonego w "Czosnówce zajazdu "Jolanta" .

Powiodło się też uczniom szkoły podstawowej w Ortelu Książęcym, startującym w konkursie plastycznym "Moja wieś Unii Europejskiej - wczoraj, dziś i jutro". **Kasia Ponomarenko** z kl. III, pracująca pod opieką **Bożeny Micewicz**, zdobyła drugą nagrodę, zaś **Agata Kaczmarek** z kl. IV, pracująca pod opieką **Katarzyny Kędziory**, otrzymała trzecią nagrodę.

Obu dziewczynkom gratulował starosta biały **Tadeusz Łazowski**.

Mnóstwo stoisk specjalistycznych, wystawy sprzętu rolniczego oraz obecność doradców, którzy niejaki od ręki gotowi byli udzielać wskazówek, zadowolili tysiące rolników z różnych stron powiatu. Szkoda, że spodziewając się tylu gości, organizatorzy nie zadbali o miejsca parkingowe. Każdy stawił samochód gdzie mógł, przez co z konieczności droga do Wilczyna uznana została za jednostronną. Kierowcy wracali do Białej Podlaskiej okrężną drogą przez Julków. (g)



# Festiwalowe impresje w Styrzyńcu

